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INDEPENDENT AUDITOR S REPORT 
 
 
TO THE SHAREHOLDERS OF  
FITAIHI HOLDING GROUP COMPANY (A SAUDI JOINT STOCK COMPANY)  
JEDDAH, SAUDI ARABIA 
 
Opinion  
We have audited the consolidated financial statements of Fitaihi Holding Group Company - a Saudi 
joint stock company - ies 
which include the consolidated statement of financial posit , and 
consolidated statement of profit or loss and consolidated statement of comprehensive income, 
consolidated statement of changes in equity and consolidated statement of cash flows for the year 
then ended, and notes to the consolidated financial statements, including material accounting 
policy information.  
 
In our opinion, the accompanying consolidated financial statements present fairly, in all material 

ber , and its 
consolidated financial performance and its consolidated cash flows for the year then ended in 

and other standards and pronouncements that are endorsed by the Saudi Organization for Chartered 
 

  
Basis for opinion  
We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing that are endorsed 
in the Kingdom of Saudi Arabia. Our responsibilities under those standards are further described in 

our report. We are independent of the Group in accordance with the requirements of International 
Code of Ethics for Professional Accountants (including International Independence Standards), 

consolidated financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in 
accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.  
 
 
Key audit matters 
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance 
in our audit of the consolidated financial statements of the current period. These matters were 
addressed in the context of our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in 
forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.  
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FITAIHI HOLDING GROUP COMPANY 
(A SAUDI JOINT STOCK COMPANY) (Continued) 
 

Key audit matters (Continued)  
  
Existence and valuation of inventory  
Key audit matter   How the matter was addressed in our audit 
The value of inventory amounted to .  million 

 : .  
million Saudi riyals), which represents 
approximately : 
total assets. Inventories are stated at cost or net 
realizable value, which is lower. 
The existence and evaluation of inventory were 
identified as a key matter for the audit for the 

, due to the 
materiality of the inventory balance in addition 
to the judgments and assumptions used by the 

appropriate provision for inventory. 
The factors that are taken into consideration 
when determining the appropriate provision for 
inventory include the following: 
- Evaluating the level of non-moving and slow-
moving inventory based on the level of 
obsolescence of inventory items, taking into 
account their nature, age, and sales expectations 
using historical sales experience and other 
qualitative factors. 
- Determine the net realizable value based on 
future expectations and other factors. 

We performed the following audit procedures: 
- We assessed the appropriateness of the 

recognizing and measuring inventory in 
line with the requirements of the 
relevant accounting standard. 

- We observed a sample of the inventory 
counting process performed by the 
group. 

- We selected a sample of inventory items 
and compared the quantities we counted 
with the recorded quantities. 

- We Made inquiries regarding obsolete 
inventory items and examined the 
condition of a selected sample of stock 
items that were inventoried by us. 

- We tested the net realizable value of 
inventory by examining subsequent sales 
at the end of the year by examining a 
sample of items and comparing the net 
realizable value with the book value of 
inventory at the end of the year to verify 
the adequacy of the associated provision. 

- We evaluated the inventory allocation 
methodology and the key assumptions 

measuring inventory at cost or net 
realizable value, which is lower, by 
conducting a retrospective test and 
comparing previous estimates with 
actual results. 

- We evaluated the adequacy and 
appropriateness of the disclosures 
related to the consolidated financial 
statements in line with the requirements 
of the relevant international financial 
reporting standards. 

-  
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FITAIHI HOLDING GROUP 

COMPANY (A SAUDI JOINT STOCK COMPANY) JEDDAH, SAUDI ARABIA (Continued) 
 

Other information  
 annual report, other 

responsible for the other information in its annual report.  
 
  

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and 
we do not express any form of assurance conclusion thereon.   
  

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to 
read the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider 
whether the other information is materially inconsistent with the consolidated financial 
statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially 
misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material 
misstatement of this information, we are required to communicate that to those charged with 
governance. 
 

Responsibilities of management and Those Charged with Governance for the consolidated 
financial statements  
 
Management is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated 
financial statements in accordance with IFRS Accounting Standards that are endorsed in the 
Kingdom of Saudi Arabia and other standards and pronouncements issued by SOCPA and  

-laws, and for such internal control as 
management determines is necessary to enable the preparation of consolidated financial 
statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 
  

In preparing the consolidated financial statements, management is responsible for assessing the 
ted to going 

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 
liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.  
  

Those charged with governance Board of Directors are respo
financial reporting process.  
  

 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial 
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and 

assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with International 
Standards on Auditing that are endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia will always detect a 
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are 
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial 
statements.  
 

As part of an audit in accordance with International Standards on Auditing that are endorsed in 
the Kingdom of Saudi Arabia, we exercise professional judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit, we also:  
 

Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial 
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive 
to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is 
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional 
omissions, misrepresentations, or the override of internal control.  
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FITAIHI HOLDING GROUP 
COMPANY (A SAUDI JOINT STOCK COMPANY) JEDDAH, SAUDI ARABIA (Continued) 
  

  
 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing 

 
  

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by management.  
  

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 
required to 
consolidated financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our 
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 
auditor
continue as a going concern.  
  

Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial 
statements, including the disclosures, and whether the consolidated financial statements 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.  
  

Plan and perform the group audit to obtain sufficient appropriate audit evidence regarding 
the financial information of the entities or business units within the group as a basis for 
forming an opinion on the group financial statements. We are responsible for the direction, 
supervision and review of the audit work performed for purposes of the group audit. We 
remain solely responsible for our audit opinion.  

  

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit.  
 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 
and where applicable, taken to eliminate threats or safeguards applied. 
  

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those 
matters that were of most significance in the audit of the consolidated financial statements of 
the current year and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our 

in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in 
our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to 
outweigh the public interest benefits of such communication.  
 
 
 
 

For BDO Dr. Mohamed Al-Amri & Co. 
 

 
 
 

                 
Maher Al-Khatieb          
Certified Public Accountant    / /  (H)  
Registration No.          / /  (G)  
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FITAIHI HOLDING GROUP COMPANY 
(A SAUDI JOINT-STOCK COMPANY) 
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED ,  
Expressed in Saudi Riyals 

 

 
 

ORGANIZATION AND ACTIVITIES 
 

General Information 
 

Fitaihi Holding Group C Parent C Joint Stock 
Company registered in the Kingdom of Saudi Arabia under Minist
Ramadan  (H) 
Shaaban  and Listed in the Capital Market 
Authority (CMA) in the Kingdom of Saudi Arabia . 
 
The main activities of the Group and its subsidiaries are as follows: 

 
a) The activities of the holding company (Management of subsidiaries of holding companies, 

investment of the funds of subsidiaries of holding companies, ownership of real estate and 
transfers necessary for holding companies, provision of loans, guarantees, and financing to 
subsidiaries of holding companies, ownership of industrial property rights of holding 
companies, lease of industrial property rights to holding companies). 

b) Wholesaling of gold and precious Metal, retail sale of precious metals and gemstones.  

c) Buying and selling precious metals and gemstones. 

d) Import, sale, and purchase of precious metals and gemstones.  

e) Welding and polishing workshops (jewelers).  

f) Electronic trade.  

g) Wholesale of carpets and rugs. 

h) Retail trade in sweets, chocolate      

i) Retail trade of blankets, sheets, linens, and bedspreads.  

j)  Retail for home appliances and various handicrafts cutting tools, ceramics, and household 
utensils 

k)  Retail trade of business and handicrafts, antiques, and gifts.   

l) Wholesale of bags.  

m) Wholesale of household utensils and table accessories.   

n) Wholesale of gifts and luxuries.      

o) Auctions are not in stores.     

p) Cleaning new buildings after construction, cleaning buildings with steam and sand heating, 
activities for general cleaning services for buildings, building maintenance services 
activities, cleaning and maintenance of swimming pools, care and maintenance of parks and 
gardens for public housing purposes, care and maintenance of building scenery, home 
gardens, roof gardens and private building facades and others, care and maintenance of 
highway parks. 

The registered address of the Company is the building of the Fitaihi Holding Group Company, 
Madinah Road, north of the Emirate of Makkah Al-

Company is located in Jeddah. 
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ORGANIZATION AND ACTIVITIES (CONTINUED) 
 

Subsidiaries 
 

Company name 
Country of 

incorporation 

Ownership 
percentage as of 

 

Ownership 
percentage as of 

 Activity 
Fitaihi Retail 
Company One 

person company 

 Jeddah- KSA   Buying and selling precious metals and 
gemstones, Welding and polishing 
workshops (jewelers), and electronic 
trade. 
Retail trade-in perfumes, cosmetics, 
gifts (lighters, buttons, pens, 
watches), wholesale trade in Chinese 
crystal, antiques, household utensils 
required, leather products, towels, 
linens, and clothes also wholesale 
trade in all kinds of foodstuffs and 
establishment and management of 
business centers. 

Saudi Tawteen for 
Maintenance & 

Operation 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jeddah- KSA   Cleaning new buildings after 
construction, cleaning buildings with 
steam and sand heating, activities for 
general cleaning services for 
buildings, building maintenance 
services activities, cleaning and 
maintenance of swimming pools, care 
and maintenance of parks and gardens 
for public housing purposes, care and 
maintenance of building scenery, 
home gardens, roof gardens and 
private building facades and others, 
care and maintenance of highway 
parks. 

 
BASIS OF PREPARATION 

Statement of Compliance
These consolidated financial statements have been prepared in accordance with IFRS accounting 
standards endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia and other standards and pronouncements 
issued by the Saudi Organization for Chartered and Professional Accountants . 

The approved International Standards are the International Standards as issued by the 
International Council in addition to the requirements and disclosures that SOCPA authority 
added to some of these standards, according to what was mentioned in the document of 
approval of the international standards for the financial reporting. Standards and other 
pronouncements are intended to be the standards and technical opinions adopted by the Saudi 
Organization for Chartered and Professional Accountants  for topics not covered by the 
IFRS accounting standards. 
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Functional and Presentation Currency 
The consolidated financial statements are presented in Saudi Riyal (SAR), which is also the 
functional and presentational currency of the Group. 

Basis of Measurement  
The consolidated financial statements have been prepared on historical cost basis, except for, 
if mentioned otherwise.  
 

BASIS OF CONSOLIDATION 
The Group  consolidated financial statements include the financial statements of the parent 
company and its Subsidiaries as set out in Note ( - Group , .  

The Group controls an entity when it is exposed to, or has rights to, variable returns from its 
involvement with the entity and has the ability to influence those returns by exercising its 
influence over the entity. In particular, the Group controls the entity if - and only if - the Group 
has:  

- Control over the entity (existing rights that give it the current ability to direct the relevant 
activities of the investee) 

- Exposure, or rights, to variable returns from its involvement with the investee 

- The ability to use its control over the investee to affect its returns 

In general, there is an assumption that the majority of voting rights will lead to control. In order 
to reinforce this assumption and when the Group has a level below the majority of voting rights 
or similar rights in the investee company, the Group takes into account all relevant facts and 
circumstances when assessing whether the Group has influence over the investee, and these 
facts and conditions include the following: 

Contractual arrangements with others who are entitled to vote in the investee company. 

Rights arising from other contractual arrangements. 

Group voting rights and potential voting rights. 

The Group reassesses whether it is still exercising control over the investee, or not, when facts 
and circumstances indicate that there is a change in one or more of the three elements of 
control. The consolidation of the subsidiary begins from the date on which the Group controls 
the subsidiary and continues until the removal of the controls. The assets, liabilities, income, 
and expenses of the subsidiary acquired or sold during the period are included in the 
consolidated financial statements from the date the Group acquires control until the date the 
Group loses control of the subsidiary. 

Profit or loss and each component of other comprehensive income is distributed between the 
shareholders of the Group's parent company and the non-controlling interests, even if this 
distribution may lead to a deficit balance in the non-controlling interests. If necessary, 
adjustments are made to the financial statements of subsidiaries in the event that there are 
significant differences between the parent company and the subsidiary in order to reconcile its 
accounting policies with the financial policies of the Group. All assets, liabilities, equity, 
income, expenses  and cash flows relating to transactions between Group companies are 
eliminated in full when the financial statements are consolidated. 
 

Proper accounting treatment has been done for any change in ownership interest in a subsidiary 
that does not result in a loss of control equity. 
If the Group losses control of a subsidiary, it excludes the assets (including goodwill if any), 
liabilities, and any other components of the subsidiary's equity, and any gain or loss resulting 
from loss of control is recorded in the consolidated statement of profit or loss. Any share of the 
investment is recognized at fair value. 
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MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION 

The following is a summary of significant accounting policies applied by the Group in preparing 
the consolidated financial statements. The accounting policies below have been applied 
consistently to all periods presented in the consolidated financial statements: 

 
Business Combination and Goodwill 

These consolidated financial statements include consolidated statement of financial position, 
consolidated statement of profits or losses, consolidated other comprehensive income 
statement, consolidated statement of changes in equity, consolidated cash flow statement, and 
note to the consolidated financial statements of the Group, as they include the assets, 
liabilities, and results of the company and its subsidiaries (The company and its subsidiaries are 
collectively referred to as the Group). 

Subsidiaries 
Subsidiaries are companies controlled by the Group. The Group controls the company when it is 
exposed or has the right to various returns as a result of its participation in the company and 
has the ability to influence those returns through its control of the company. 

Subsidiaries are consolidated from the date on which control commences and until the control 
of that control ceases, as the Group uses the acquisition method of accounting when control is 
transferred to the Group. 

The acquisition cost is measured at the fair value of the determined assets acquired and the 
fair value of the equity interest previously held by the subsidiary. The increase in the acquisition 
cost plus the fair value of the non-controlling interests over the net value of the determined 
assets acquired and recognized as goodwill is recorded in the consolidated statement of financial 
position. 

Non-controlling interests 
Non-controlling interests are measured by their percentage of the net assets of the company 
acquired at the date of acquisition. If the business combination is achieved in stages, the 
carrying value at the date of acquisition of the previously held shares of the company acquired 
in the acquired company is re-measured at fair value on the date of the acquisition and any 
profits or losses arising from the re-measurement are recognized in profit or loss. Both 
transactions and unrealized profit or loss resulting from transactions between Group companies 
are eliminated. Accounting policies of subsidiaries are adjusted as necessary to ensure 
consistency with the policies adopted by the Group.  

Shares in companies using the equity method  
The group's shares in equity-invested companies consist of shares in associated companies. 
Associates are those entities over which the group has a significant influence. An important 
influence is the ability to participate in decisions regarding the financial and operating policies 
of the investee, but it is not joint control or control of these policies. 

The Group's investments in the associate are accounted for using the equity method. Under this 
method, investment in associates is recognized at cost. Subsequent to initial recognition, these 
financial statements include the group's share of the profits or loss and other comprehensive 
income of the investee companies accounted for using the equity method until the ceases date 
of the significant effect. 
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Standards, interpretations, and amendments to existing standards 
 

a. New standards, interpretations, and amendments not yet effective 
 

There are a number of standards, amendments to standards, and interpretations which have 
been issued by the IASB that are effective in future accounting periods that the Company has 
decided not to adopt early. The most significant of these are as follows: 

IFRS Summary Effective date 

Lack of 
Exchangeability 
(Amendment to 

 

Exchangeability which 
The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates (the 

Amendments). The Amendments arose as a result of a submission received 
by the IFRS Interpretations Committee (the Committee) about the 
determination of the exchange rate when there is a long-term lack of 

requirements for the determination of the exchange rate when a currency 
is not exchangeable into another currency, which led to diversity in 
practice.  

The Committee recommended that the IASB develop narrow-scope 

 

The Amendments introduce requirements to assess when a currency is 
exchangeable into another currency and when it is not. The Amendments 
require an entity to estimate the spot exchange rate when it concludes 
that a currency is not exchangeable into another currency.  

 

Amendments to 

- Classification 
and 
Measurement of 
Financial 
Instruments 

 

These amendments  
- clarify the requirements for the timing of recognition and 

derecognition of some financial assets and liabilities  with a new 
exception for some financial liabilities settled through an 
electronic cash transfer system  clarify and add further guidance 
for assessing whether a financial asset meets the solely payments 
of principal and interest (SPPI) criterion  

- add new disclosures for certain instruments with contractual terms 
that can change cash flows (such as some instruments with features 
linked to the achievement of environment, social and governance 
(ESG) targets); and 

- make updates to the disclosures for equity instruments designated 
at Fair Value through Other Comprehensive Income (FVOCI).  

 

and Disclosure 
in Financial 
Statements  

 
This is the new standard on presentation and disclosure in financial 
statements, with a focus on updates to the statement of profit or loss. 

 
- The structure of the statement of profit or loss  
- Required disclosures in the financial statements for certain profit or 

financial statements (that is, management-defined performance 
measures); and 

- Enhanced principles on aggregation and disaggregation which apply to 
the primary financial statements and notes in general. 

 

 

 Subsidiaries without public accountability: Disclosure   
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b)  New standards, interpretations and amendments effective in the current year  
The following are the new standards, interpretations, and amendments to standards that are 
effective in the c
policies and have no impact on its financial statements 
 

IFRS Summary Effective date 

Lease Liability 
in a Sale and 
Leaseback 
(Amendment to 

 

The IFRS Interpretations Committee issued an agenda decision in 
 Sale and leaseback with Variable Payments. This matter 

was referred to the IASB for standard setting for some aspects. The 
 

The Amendments provide a requirement for the seller-lessee to 

that the seller-lessee would not recognise any amount of the gain 
or loss that relates to the right of use retained by the seller-lessee.

 

Supplier 
Financing 
Arrangements 
(Amendment to 

 

Supplier Finance Arrangements, 
Financial 

Instruments: Disclosures (the Amendments).  

 These Amendments arose as a result of a submission received by 
the IFRS Interpretations Committee (the Committee) about the 
presentation requirements for liabilities and associated cash flows 
arising out of supply chain financing arrangements and related 

Decision Supply Chain Financing Arrangements Reverse Factoring 
that addressed this submission based on the requirements in IFRS 
Accounting Standards existing at that time.   

During this process, the feedback from stakeholders indicated 
limitations of the then existing requirements to address important 
information needs of users to understand the effects of supplier 

compare one entity with another. In response to this feedback, the 
IASB undertook a narrow-scope standard setting, leading to the 
Amendments. 

The Amendments require entities to provide certain specific 
disclosures (qualitative and quantitative) related to supplier finance 
arrangements. The Amendments also provide guidance on 
characteristics of supplier finance arrangements. 

 

Amendment  
Non-current 
Liabilities with 
Covenants 
(Amendment to 

 

Classification of 
Liabilities as Current or Non-Current

 

ity complying with 
specified conditions, such conditions affect whether that right 
exists at the end of the reporting period, if the entity is required to 
comply with the condition on or before the end of the reporting 
period and not if the entity is required to comply with the conditions 
after the reporting period.   

The amendments also provide clarification on the meaning of 

non-current. 
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b)  New standards, interpretations and amendments effective in the current year 
(Continued) 
 

IFRS Summary Effective date 

Classification 
of Liabilities as 
Current or non-
Current 
(Amendment to 

 

- Classification of Liabilities as 
Current or Non-
amended partially by amendments Non-current Liabilities with 

 

The amendments require t
of a liability for at least twelve months after the reporting period 
must have substance and must exist at the end of the reporting 
period. Classification of a liability is unaffected by the likelihood 
that the entity will exercise its right to defer settlement for at least 
twelve months after the reporting period.   

As a result of the COVID-
effective date of the amendments by one year to annual reporting 
periods beginning on or a  

 

 
 Classification of assets and liabilities as current or non-current 

 

The Group presents the assets and liabilities in the consolidated financial statements on a current 
or non-current basis. 

 

The asset is classified under current assets in the case of: 
- Expect the asset to be realized or there is an intention to sell or consume it during the Group's 

normal operating cycle, or 
- The asset is held principally for trading, or 
-

statement of financial position, or 
- Being in cash or cash equivalents, unless it is prohibited to exchange the asset or use it to settle 

an obli
position. 

 

All other assets are classified as non-current assets. 
 

The obligation is considered as a current liability in the case of: 
 

- The obligation is expected to be settled during the Group's normal operating cycle, or 
- Maintaining the obligation mainly for the purpose of trading, or 
-

consolidated statement of financial position, or 
- The absence of an unrelated right, with a condition to postpone settlement of the obligation, for 

 
 

All other liabilities are classified as non-current liabilities. 
 
 

 
 

 
 
 
 



FITAIHI HOLDING GROUP COMPANY 
(A SAUDI JOINT-STOCK COMPANY) 
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED ,  
Expressed in Saudi Riyals 

 

 
 

(CONTINUED) 
 

The Group measures financial instruments such as investment in equity instruments at fair value 
at each consolidated financial statement. 
 
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an 
orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value 
measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the 
liability takes place either: 
 
- In the principal market for the assets or liabilities, or 
- In the absence of the principal market, in the most advantage market for the assets or 

liabilities. 
The principal market or most advantage one must be accessible by the Group. 
 
The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market 
participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act 
in their economic best interest  
 
The ability of market participants to generate economic benefits through the best and maximum 
use of the asset or its sale to other market participants that would use the asset in its best and 
maximum use when measuring the fair value of non-financial assets. 
 
All assets and liabilities that are measured at fair value or disclosed in the consolidated financial 
statements are categorized into a hierarchy of fair value levels listed below and on the basis of 
significant lower-level inputs to measure the fair value as a whole: 

Quoted prices (unadjusted) in an active market for similar assets or liabilities. 

: Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable 

Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is unobservable. 
 
With respect to the assets and liabilities that are recognized in the consolidated financial 
statements at fair value frequently, the Group determines whether the transfer between the 
hierarchical levels to measure the fair value has been done by reassessing the classification 
(based on significant lower-level inputs to measure the fair value as a whole) at the end of each 
financial year. 
 

For the purpose of fair value disclosure, the Group has determined classes of assets and 
liabilities on the basis of the nature, characteristics, and risks of assets and liabilities and a 
hierarchy of levels of fair value measurement mentioned above. The disclosures related to the 
fair value of financial instruments and non-financial assets that are measured at fair value, or 
their fair value are disclosed in the relevant notes.
 

Revenue recognition 
Revenue arises mainly from the sale of gold and revenue from operations. To determine 
whether revenue is to be recognized, the Group follows a five-step process that is as follows: 
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The group often enters into transactions that involve a group of the group's products and 
services. In all cases, the total transaction is determined for the contract between the various 
performance obligations based on the relative selling prices. 

 

The transaction price for the contract excludes any amounts collected on behalf of other 
parties. 
 

Revenue is recognized at a specific point in time when the Group fulfills its performance 
obligations by transferring the promised goods or services to its customers. 

The following are the specifications that must be fulfilled before revenue is achieved: 
 

Selling of Goods  
Revenue from selling of goods is recognized when the potential risks and expected gains of these 
sales are transferred from the Group
possibility of realizing the revenue, usually when the goods are delivered to the buyer. 
 

Dividend 
Revenue is recognized when the Group is entitled to receive these distributions, and this is 
usually done when shareholders in the investee companies approve it.
 

Expenses 
All expenses, including operating expenses, general and administrative expenses, and other 
expenses, are recognized and included in the consolidated statement of profits or losses in the 
financial period in which those expenses were realized. 

 

Selling and distribution expenses are those expenses that relate to sales and distribution staff 
and other incidental expenses related there to, and all other expenses are classified as general 
and administrative expenses. 

 

Zakat 
The Parent Company measures and verifies the zakat provision for each financial year separately 

ZATCA on the 
basis of the accrual principle. The zakat provision is charged separately in the consolidated 
statement of profit or loss. Any additional amounts payable, if any, will be recorded in the same 
year upon completion of the final assessment. 

 

Foreign currencies 
The Grou consolidated financial statements are presented in Saudi Riyals, which is also the 

functional currency. For each entity, The Group determines the functional 
currency, and items included in the financial statements of each entity are measured using that 
functional currency. 

 

Transactions and Balances 
Transactions in foreign currency are initially recorded by the entities at their respective 
functional currency spot rate at the date the transaction first qualifies for recognition. Monetary 
assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the functional currency 
spot rates of exchange at the reporting date. 

 

Differences arising on settlement or translation of monetary items are recognized in the 
consolidated statement of profits or losses with the exception of monetary items that are 
designated as part of 
recognized at other comprehensive income consolidated statement until the net investment is 
disposed of, at which time, the cumulative difference amount resulted is reclassified to profit 
or loss in the consolidated statement of profit or loss. The burdens and changes resulting from 
the differences in the change in those monetary items are dealt with in the consolidated 
statement of profit or loss. 
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Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are 
translated using the exchange rates at the dates of the initial transactions. Non-monetary items 
measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date 
when the fair value is determined. The gain or loss arising on translation of non-monetary items 
measured at fair value is treated in line with the recognition of the gain or loss on the change 
in fair value of the item.  

 

Cash Dividends and Non-Cash Distributions to Shareholders of The Parent Company 
Cash or non-cash distributions to shareholders of the Parent Company are recognized as 
liabilities upon approval of the distribution. As per by company laws in kingdom of Saudi Arabia, 
a distribution is authorized when it is approved by the shareholders. The amount distributed is 
deducted directly from shareholders' equity and recognized as a liability. 

 

Non-cash dividends, if any, are measured at the fair value of the assets to be distributed and a 
fair value re-measurement is recognized directly in the consolidated equity. 

 

Upon distribution of non-cash assets, any difference between the carrying amount of the 
liabilities and the carrying amount of the assets distributed is recognized in the consolidated 
statement of profit or loss. 
 

Property and equipment 
Items of property and equipment are initially recorded at cost less accumulated depreciation 
and accumulated impairment losses. Work in progress is not depreciated. 
 

The cost includes the cost of the part of the property and equipment and borrowing costs of 
long-term construction projects if recognition requirements are met. When significant parts of 
property and equipment are replaced at specified intervals, the Group recognizes those parts 
as individual assets with a specific useful life and consumption. Likewise, when a thorough 
examination is performed, its costs are recognized in the carrying value of property and 
equipment as a replacement cost if the recognition conditions are met. All other repair and 
maintenance costs are recognized in the consolidated statement of profit or loss when incurred 
 
Depreciation is calculated on a straight-line basis over the estimated useful life of the assets as 
follows: 
 

Property and equipment Annual depreciation rate 
Buildings  
Decoration    
Control devices, elevators, and air conditioners  
Furniture and fixture  
Vehicles  
Equipment  
Leasehold improvements    

 

disposal or when no economic benefit is expected from its use or sale in the future. Gains and 
losses on disposal of an item of property and equipment are determined by comparing the 
proceeds from disposal with the carrying amount of property and equipment, and are recognized 
in the consolidated statement of profit or loss upon disposal. 
 

The residual value, useful lives, and methods of depreciation of property and equipment are 
reviewed at the end of each financial year and adjustments are made on a prospective basis, if 
necessary. 
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   MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (CONTINUED) 
 

Work in progress 
Capital work-in-progress represents all costs relating directly and indirectly to the construction 
in progress and is capitalized as property and equipment when ready for the intended use. Work 
in progress is not depreciated. 

 
Right of use assets and Leases obligations  

The group evaluates whether the contract is rent or contains rent, at the beginning of the 
contract the group will prove the right-of-use asset and the corresponding lease obligation in 
relation to all lease agreements in which the tenant is, except for short-term leases and low-
value asset rentals. 

 
a) Right-of-use assets 
The lease is recognized as a right-of-use asset with its corresponding obligations on the date 
when the leased assets are ready for use by the Group. Each lease payment is allocated between 
the commitment and the cost of financing. The cost of financing is recognized in the 
consolidated profit or loss statement over the lease term. The assets of the right of use are 
depreciated over the productive life of the asset and the duration of the lease, whichever is 
shorter, and on a straight-line basis. 

 

The right-of-use assets are measured initially at the cost and consist of: 
- The amount of the initial measurement of the lease obligation, 
- Any lease payments made in or prior to the start date of the lease minus the rental incentives 

received; 
- Any initial direct costs, and 
- Recovery costs, where applicable. 

 

b) Lease obligations  
On the date of commencement of the lease, the group records rental obligations measured in 
the current value of rental payments made over the duration of the lease. Rental payments 
include fixed payments (including core fixed payments) minus any receivable rental incentives, 
variable rental payments based on an indicator or rate, and amounts expected under residual 
value guarantees. Rental payments include the price of exercising the purchase option when 
there is reasonable certainty that the group will exercise this right in addition to penalty 
payments for the cancellation of the lease if the terms of the lease provide for the group's 
practice of cancellation. For variable rental payments that do not depend on an index or rate, 
they are recorded as an allowance in the period during which they are paid. Rental payments 
are deducted using the interest rate included in the lease or the group's increased borrowing 
rate. 

 

c) Short-term leases and leases with low-value assets 
Short- Low-value assets are items that 
do not meet the group capitalization limits and are considered to be not material to the group's 
financial position statement as a whole. Short-term lease payments and low-value asset leases 
are recognized on a straight-line basis in the consolidated profit or loss statement. 

 

Intangible assets 
Intangible assets acquired individually are measured on initial recognition at cost. The cost of 
intangible assets acquired in a business combination is their fair value at the date of acquisition. 
Following initial recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated 
amortization and accumulated impairment loss. Internally generated intangible assets, 
excluding capitalized development costs, are not capitalized and the related expenditure is 
reflected in the consolidated statement of profit or loss at the period in which the expenditure 
is incurred. 
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The useful lives of intangible assets are assessed as either finite or indefinite. Intangible assets 
with finite lives are amortized over the useful economic life and assessed for impairment 
whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired.  The amortization 
period and the amortization method for an intangible asset with a finite useful life are reviewed 
at least at the end of each reporting period. Changes in the expected useful life or the expected 
pattern of amortization of future economic benefits embodied in the asset are considered to 
modify the amortization period or method, as appropriate, and are treated as changes in 
accounting estimates. The amortization expense on intangible assets with finite lives is 
recognized in the statement of profit or loss in the expense category that is consistent with the 
function of the intangible assets. 

 

Intangible assets with indefinite useful lives are not amortized, but are tested for impairment 
annually, either individually or at the cash-generating unit level. The assessment of indefinite 
life is reviewed annually to determine whether the indefinite life continues to be supportable. 
If not, the change in useful life from indefinite to finite is made on a prospective basis. 

 

Amortization is calculated on a straight-line basis over the estimated useful life of the intangible 
assets as follows: 

 

Intangible assets Annual amortization rate 
Programs  
others    

 

Gains or losses arising from the disposal of an intangible asset are measured as the difference 
between the net disposal proceeds and the carrying amount of the intangible asset and are 
recognized in the consolidated statement of profit or loss when the intangible asset is disposed. 

 

Investment in associates  
An associate is an entity over which the Group has significant influence and that is neither a 
subsidiary nor an interest in a joint venture. Significant influence is the power to participate in 
the financial and operating policy decisions of the investee but is not control over those policies. 
 

The group's investments in the associate company are accounted for using the equity method. 
Under this method, investment in associate companies is recognized at cost. The investment 
book value is adjusted to determine the changes in the group's share of the company's net assets 
on the date of the acquisition. The goodwill or joint ventures are included in the investment 
book value and are not tested separately to ensure that there is no impairment in its value. 

 

The consolidated comprehensive income statement reflects the group's share of the results of 
the associate company's operations. Any change in the other comprehensive income of those 
investments is presented as part of the group's other comprehensive income. In addition, when 
there is a direct fixed change in the ownership equity of the associate company, the Group 
records its share of any changes, when applicable, in the statement of changes in equity. 
Unrealized profit and loss resulting from transactions between the group and the associate 
company is excluded based on the group's share in the associate company. 

 

The total share of the group in the earnings or losses of the associate company is recognized in 
the consolidated profit or loss statement separated of operating profit and represents the profit 
or loss and non-controlling interest in the subsidiaries of the associates. 

 

The financial statements of the associate company are prepared in the same period as the 
group's consolidated financial statements. If necessary, adjustments are made to bring 
accounting policies in line with those of the group. 
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After applying the equity method, the Group determines whether it is necessary to prove the 
loss of the impairment in the investment of the associate company. The Group determines on 
the date of each report whether there is any objective evidence that investment in the associate 
company has impaired its value. When this is the case, the Group calculates the amount of 
impairment as the difference between the recoverable value of the associate company and its 
book value, and the loss is recognized as "impairment losses in the associate company", in the 
consolidated statement of profit or loss. 

 

indication that an impairment loss recognized in prior periods for investment may no longer 
exist or may have decreased, and if any such indication exists, the recoverable amount is 
estimated. In all cases, the carrying amount to be determined (the net amount after 
amortization or depreciation) should not increase if no impairment loss had been recognized 
for the investment in previous years; The impairment loss is immediately reversed in the 
consolidated statement of profit or loss. 
 
When the significant impact on an associate company is lost, the Group measures and 
demonstrates any investments held at fair value. Any difference between the book value of the 
associate company when the significant impact loss and the fair value of the retained 
investments and the earnings of the disposed is recognized in profit or loss. 
 

Financial Instruments 
 

Financial assets 
The Group classifies financial assets according to the following categories: 
- Those that are subsequently measured at fair value (whether through other comprehensive 

income, profits or losses), and 
- Those that are measured at amortized cost. 
 

The classification depends on the group
the contractual terms of cash flows. 
 
All financial assets that are not classified as measured at amortized cost or fair value through 
other comprehensive income, as described below, are measured at fair value through profit or 
loss. Net gains and losses, which include any interest or dividend income, are recognized in 
profit or loss. 

 
Financial assets at amortized cost 
A financial asset is measured at amortized cost, using the effective interest method, if both of 
the following conditions are met: 
-   The financial asset is held within a business model with the objective to hold financial assets 

in order to collect contractual cash flows; 
-   The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that 

are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 
 

When assessing whether an asset is held within a business model with the objective to hold 
assets to collect contractual cash flows, the group takes into account: 
- Management policies, Group objectives, and the performance of those policies in practice. 
- Risks that affect the performance of the business model (and the financial assets held within 

the business model), and in particular, the way those risks are managed. 
- How management evaluates the performance of the portfolio. 
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- Whether the management strategy focuses on earning contract commission income. 
- The degree of recurrence of any sales of expected assets. 
- The reason for any asset sales. 

 
Interest income, foreign exchange gains and losses, and impairment are recognized in profit or 
loss. Any gain or loss arising from discontinued operation is recognized in the profit or loss. 
 

Financial assets classified as loans and receivables are measured at amortized cost in 
accordance with IFRS 
collecting contractual cash flows. These cash flows consist of principal and interest payments 
only. 

 

Investments in Debt Instruments at Fair Value Through Other Comprehensive Income 
Investments in debt instruments that meet the following conditions are measured at fair value 
through other comprehensive income: 
- The financial asset is held within a business model with the objective of both holding to collect 

contractual cash flows and selling. 
- The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates a cash flows that are 

solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding 
 

Interest income, foreign exchange gains and losses, and impairment are recognized in profit or 
loss. All other changes in the carrying amount of these instruments are recognized in other 
comprehensive income and accumulated under the investment valuation reserve in equity 
instruments. When these instruments are disposed of, the cumulative gain or loss previously 
recognized in other comprehensive income is reclassified to the statement of profit or loss. 

 
Investments in equity Instruments at Fair Value Through Other Comprehensive Income 
Upon initial recognition, the Group can make an irreversible selection (as per each instrument) 
to determine that the investment in equity instruments will be treated at fair value through 
other comprehensive income. This is not permitted if the investment is held for the purpose of 
trading. 

 

A financial asset is held for trading if: 
- It is acquired primarily for the purpose of selling or repurchasing in the near term. 
- The investment is part of a profit-taking portfolio in the short term. or 
- If it is a derivative instrument. 
 

Investments in equity instruments are measured through other comprehensive income, initially 
at fair value, in addition to transaction costs. Thereafter, they are measured at fair value, 
recognizing the gains and losses resulting from changes in the fair value in the other 
comprehensive income. It is never reclassified to profit or loss and there is no impairment will 
be recorded in the statement of profit or loss. 

 

Dividend income is recognized in the statement of profit or loss when the group has the right 
to receive the dividend, unless the dividend clearly represents a recovery of part of the 
investment cost. 

 

The investment revaluation reserve includes the net cumulative change in the fair value of the 
investment in equity measured at fair value through other comprehensive income. When these 
financial instruments are disposed of, the amount accumulated in the fair value is transferred 
from the reserve to the retained earnings. 

 

The Group has elected to present changes in the fair value in other comprehensive income for 
all equity investments previously classified as available for sale financial investments, as these 
investments are not held for trading. 
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Impairment of financial assets 
The Impairment of financial assets is measured using the "expected credit losses" model. The " 
expected credit losses" model is applied to financial assets measured at amortized cost and to 
debt instruments measured at fair value through other comprehensive income and not to 
investments in equity instruments. 

 

The Group applies the simplified approach in calculating the Impairment. expected credit losses 
are estimated on the financial assets using the experience of the historical credit loss of the 
group, while adjusting them to general economic conditions and evaluating both the current 
trend and expectations of conditions at the date of the report, including the time value of 
money wherever it is appropriate. 
 

The measurement of expected credit losses is evidence of the probability of default, or the 
default given loss (i.e. the size of the loss if there is a default). The assessment of the 
probability of default is based on historical data that is modified by information that expected 
the future as described above. 

 

The Group recognizes profit or loss in the impairment separately in the statement of profit or 
loss, and provisions for losses for financial assets that are measured at amortized cost are 
deducted from the total carrying amount of the financial assets. 

 

Disposal of the Financial Assets  
The Group de-recognizes the financial asset only when the contractual rights to cash flows from 
the asset expire or transfer the financial asset and the risks and rewards of ownership to another 
entity. If the Group does not transfer or substantially retain all the risks and rewards of 
ownership of the asset, the Group continues to recognize its held share in the assets and 
liabilities associated with the financial asset to the amounts it may have to pay. 

 

Financial liabilities 
 

Initial Recognition and Measurement 
Financial liabilities are classified as either at amortized cost or fair value through profit or loss. 
All of the Group's financial liabilities are classified and measured at amortized cost, using the 
effective interest method. The Group does not have financial liabilities at fair value through 
profit or loss. 

 

De-recognition of Financial Obligations 
The Group removes the recognition of financial liabilities only when these liabilities are 
fulfilled, canceled, or expired. 
 

Offset  
The financial assets and liabilities are offset and the net amount is reported in the consolidated 
statement of financial position only when a legal right exists and the Group has the intention 
to settle the assets and liabilities recorded on a net basis to achieve the assets and settle the 
liabilities at the same time. 

 

Inventory 
Inventory is stated at lower of cost and net realizable value and the cost is calculated according 
to the following principles: 

 

- Diamond jewelry at the actual cost price per piece. 
- Goldsmiths and raw materials of gold by weight and gemstones based on weighted average. 
- Clothing, shoes, antiques, gifts, perfumes, cosmetics, and other goods on a weighted average 

basis. 
 

The net realizable value is the estimated selling price less all costs that may be incurred to get 
the product disposed of. 
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Impairment of non-financial assets 
At the date of preparing the consolidated financial statements, the Group assesses whether 
there is an indication that the value of an asset is impaired. If there is any indication of this, or 
when there is a need to conduct an annual impairment test for the asset, the group estimates 
the recoverable value of the asset. 

 
Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use, and is 
determined for the single asset unless the asset generates cash flows that are largely 
independent of expenditures generated from other assets or groups of assets. If the recoverable 
amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, 
the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. 
In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value 
using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of 
money and the risks. 
In determining fair value less costs to sell, recent market transactions are taken into account, 
if available. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. 
These calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices, or other 
available fair value indicators. 
 

The group basis its impairment calculation on detailed budgets and forecast calculations, which 
are prepared separately for each of the group CGUs to which the individual assets are allocated. 
These budgets and forecast calculations generally cover a period of five years. For longer 
periods, a long-term growth rate is calculated and applied to project future cash flows after 
the fifth year. 
 

Impairment losses of continuing operations, including depreciation of inventory, are recognized 
in the consolidated statement of profit or loss, in the expense category consistent with the 
function of the impaired asset. 
 

For assets, excluding goodwill, an assessment is made at each reporting date whether there is 
any indication that previously recognized impairment losses may no longer exist or may have 
decreased. If such indication exists, the group le amount. A 
previously recognized impairment loss is reversed only if there has been a change in the 

was recognized. The reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed 
its recoverable amount nor exceed the carrying amount that would have been determined, net 
of depreciation, had no impairment loss been recognized for the asset in prior years. Such 
reversal is recognized in the consolidated statement of profit or loss. 

 
Provisions 

Provisions are recognized when the Group has a present obligation (legal or constructive) as a 
result of past event, and it is probable that an outflow of resources will be required to settle 
the obligation, and a reliable estimate can be made of the obligation amount. In cases where 
the Group expects to recover some or all of the provisions, i.e. under an insurance contract, 
the recoveries are recognized as a separate asset only when the recovery process is confirmed. 
The expense related to the provision is presented in the consolidated statement of profit or loss 
after deducting any recoverable amounts.  
 
If the effect of time value of money is material, provisions are deducted using the current pre-
tax rate, which, when appropriate, reflects the risks associated with that obligation. When the 
discount is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognized as finance 
costs. 
 
 



FITAIHI HOLDING GROUP COMPANY 
(A SAUDI JOINT-STOCK COMPANY) 
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED ,  
Expressed in Saudi Riyals 

 

 
 

 
 

Employee Benefits obligations 
 

The present value of the defined benefit cost to employees is determined by an actuary, and it 
is paid at the end of the service in accordance with the law applied in the Kingdom of Saudi 
Arabia. 
 

The re-measurement of defined benefit liability, which comprise of actuarial gains and losses, 
the effect of the asset level (excluding the amounts included in the net returns on the net 
defined benefit obligations), and the returns on the plan assets (excluding the amounts involved 
in the net returns on the net defined benefit obligations), are immediately recognized in the 
consolidated statement of financial position and within the retained earnings through the 
consolidated statement of other comprehensive income. The re-measurement is not reclassified 
to profit or loss in subsequent periods. 
 

Post-employment costs are recorded in the consolidated statement of profit or loss at either: 
-  The date the plan was modified, or the date the plan was reduced, or 
- On the date that the Group records the related restructuring costs - whichever occurs first. 

 

Net interest is calculated by applying the discount rate to the net liability or principal of the 
defined benefit obligation. The Group records the following changes in the net benefit 
obligation defined under "cost of sales", "general and administrative expenses" and "selling and 
distribution expenses" in the consolidated statement of profit or loss (according to position): 

 

- Service costs which consists of service costs, Post-employment costs, and profits and losses 
related to reducing the duration of the Plan or routine adjustments. 

- Net interest expense or income. 
 

CRITICAL JUDGMENT, SIGNIFICANT ACCOUNTING ESTIMATES AND ASSUPMTION 
The preparation of the consolidated financial statements requires management to make 
judgments, estimates, and assumptions that affect the amounts of revenues, expenses, assets 
and liabilities, and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions 
and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying 
amount of assets or liabilities affected in future periods. 

 
Estimates and Assumptions 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at 
the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying 
amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Group 
based its assumptions and estimates on available information when the consolidated financial 
statements were prepared. Existing information and assumptions about future, may change due 
to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Group. Such 
changes are reflected in the assumptions when they occur. 
 

A) Useful lives of Property and Equipment 
The Group's management determines the estimated useful lives of its property and equipment 
for calculating depreciation. These estimates are determined after considering the expected 
usage of the assets or physical wear and tear. Management reviews the residual value and useful 
lives annually and future depreciation charges would be adjusted where the management 
believes the useful lives differ from previous estimates. 
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Estimates and Assumptions (Continued) 
 

B) Determining the lease term of contracts with renewal and termination options  Group 
as lessee  
The Group determines the lease term as the non-cancellable term of the lease, together with 
any periods covered by an option to extend the lease if it is reasonably certain to be exercised, 
or any periods covered by an option to terminate the lease, if it is reasonably certain not to be 
exercised.  
  

The Group has several lease contracts that include extension and termination options. The 
Group applies judgement in evaluating whether it is reasonably certain whether or not to 
exercise the option to renew or terminate the lease. That is, it considers all relevant factors 
that create an economic incentive for it to exercise either the renewal or termination. After 
the commencement date, the Group reassesses the lease term if there is a significant event or 
change in circumstances that is within its control and affects its ability to exercise or not to 
exercise the option to renew or to terminate (e.g., construction of significant leasehold 
improvements or significant customization to the leased asset) 
 

C) Impairment of Non-Financial Assets 
Impairment occurs when the carrying amount of an asset or cash-generating unit exceeds its 
recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. 
The fair value less costs of sell calculation is based on available data from binding sales 
transactions less 
incremental costs of sell of the asset. The value in use calculation is based on a discounted cash 
flow model. The cash flows are extracted from its budget for the next five years and do not 
include restructuring activities that the Group is not yet committed to significant future 
investments that will enhance the performance of the assets of the cash-generating unit being 
tested. The recoverable amount is sensitive to the discount rate used for the DCF model as well 
as the expected future cash-flows and the growth rate used for extrapolation purposes. 
 

D) Zakat 
When the group estimates the amount of zakat due, the group's management takes into 
consideration the applicable laws and previous decisions and provisions of the Zakat, Tax and 
Customs Authority in the Kingdom of Saudi Arabia. 
 

E) Defined Benefit Plan 
The cost of the defined benefit plan and the present value of the obligation are determined 
using actuarial valuations. An actuarial valuation involves making various assumptions that may 
differ from actual developments in the future. These include the determination of the discount 
rate, future salary increases, mortality rates, and employee turnover rate. Due to the 
complexities involved in the valuation and its long-term nature, a defined benefit obligation is 
highly sensitive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting 
date. 
 

The parameter most subject to change is the discount rate. In determining the appropriate 
discount rate, the management takes into account interest rates on corporate bonds registered 
in currencies consistent with the currencies in which the specified post-employment benefit 
obligation is at least and with a rating of (AA) or higher according to what is defined by 
recognized international rating agencies. It is estimated, when necessary, with the rate of 
return to match the expected duration of the defined benefit obligation. The quality of the 
bonds in question is also reviewed. Those bonds with high credit margins are excluded from the 
bond analysis on which the discount rate was determined, as they do not represent high-quality 
bonds. 
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E)   Defined Benefit Plan (Continued) 
The mortality rate is based on publicly available mortality tables for the country. Those 
mortality tables tend to change only at intervals in response to demographic changes. Future 
salary increases are based on expected future inflation rates for the country. 
 

F) Measuring the fair value of financial instruments 
When the fair value of the financial assets and financial liabilities recorded in the consolidated 
statement of financial position cannot be measured based on the prices traded in active 
markets, the fair value is determined by using valuation methods including the discounted cash 
flow method. Inputs to these methods are made through observable markets where possible, 
and when this is not feasible, a degree of diligence is required to determine the fair value. The 
judgments include consideration of inputs such as liquidity risk, credit risk, and volatility. 
Changes in the assumptions relating to these factors can affect the fair value of the financial 
instruments. 
 

G) Impairment of inventories 
Inventories are held at the lower of cost and net realizable value. When inventories become old 
or obsolete, an estimate is made of their net realizable value. For individually significant 
amounts this estimation is performed on an individual basis. Amounts which are not individually 
significant, but which are old or obsolete, are assessed collectively and an allowance applied 
according to the inventory type and the degree of ageing or obsolescence, based on net 
realizable value, representing the estimated selling price net of the estimated costs to perform 
the sale. 
 

H) Leases - Estimating the incremental borrowing rate  
The Group cannot readily determine the interest rate implicit in the lease, therefore, it uses its 
incremental borrowing rate (IBR) to measure lease liabilities. The IBR is the rate of interest that 
the Group would have to pay to borrow over a similar term, and with a similar security, the 
funds necessary to obtain an asset of a similar value to the right-of-use asset in a similar 
economic environment. The IBR therefore reflects what the 
requires estimation when no observable rates are available (such as for subsidiaries that do not 
enter into financing transactions) or when they need to be adjusted to reflect the terms and 
conditions of the lease (for exa
currency). The Group estimates the IBR using observable inputs (such as market interest rates) 
when available and is required to make certain entity-specific estimates (such as the 

-alone credit rating). 
 

I) Going concern  

satisfied that the Group has the resources to continue in business for the foreseeable future. 
Furthermore, the management is not aware of any material uncertainties that may cast 

consolidated financial statements have been prepared on a going concern basis. 
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SEGMENT REPORTING 
The segment is considered an essential part of the group that provides specific products or 
services (business segment) or provides products or services in a specific economic environment 
(geographic segment) and its profits and losses differ from the profits and losses of other 
segments. The group presents the business segment due to conducting most of its activity within 
the Kingdom of Saudi Arabia. Saudi Arabia. 
 
The activities of the Parent Company (Fitaihi Holding Group Company), and the subsidiary 
company (Fitaihi Retail Company), are concentrated in the trade of gold, jewelry, precious 
commodities, clothing, furnishings, and accessories. The 
following:  

 

 Commercial activity Investing activity Total 
Revenue  
Gross profit  
Net (Loss) /profit for the year 
Assets 
Liabilities   
    

 Commercial activity Investing activity Total 
Revenue  
Gross profit  
Net Profit for the year 
Assets 
Liabilities  
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The depreciation is allocated among expenses as follows: 

 
  

 

Selling and )    
General and administrative expenses (Note ) 
   

 
RIGHT OF USE ASSETS 

 

 
 

  
Cost    

   
   

Accumulated amortization    
   

Amortization for the year   
   

    
 

 
The Amortization is allocated among expenses as follows: 
 
 

 
 

  

)   
    
 
 
 
   
Non-current portion of liabilities for right to use assets   
Current portion of liabilities for right to use assets   
Total lease liabilities   
 
 
Right-of-use assets represent lease contracts for the selling branches of one of the subsidiaries. 
The total interest expense from the lease liabilities recognized during the year ending December 

 amounted to .  .  thousand Saudi riyals).  
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INVESTMENTS IN ASSOCIATE COMPANY 
 

Investments in associates consist of the following: 
 
 Country of 

incorporation Main Activity 
Ownership % 

 
 

   

        

International 
Medical Center 
Company  

Kingdom of 
Saudi Arabia 

Management 
and 

operation of 
hospitals 

     

       
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
   

Balance at the beginning of the year    
    

-measuring profits of defined benefit plan of 
the associate company    

associate company    

instrument through other comprehensive income of the associate 
company 

   

Dividends during the year   - 
Balance as at the end of the year    
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Revenue    
Cost of revenue  , , )  

Selling and distribution expenses    

General and administrative expenses  , )  

Other income, net    
Finance costs    

Net Profit before zakat and non-controlling interests   

Zakat  ( , , )  

Deduct: Non-controlling interests   

Net income attributable to the parent company  
Other comprehensive income that will not be reclassified to 
income in subsequent period:    

Gains of re-measurement the defined benefit plans    
(Loss) on equity investment at fair value through other  
comprehensive income    

Other comprehensive income that will be reclassified to 
income in subsequent period:    

Change in fair value of cash flow hedge    
Total statement of other consolidated comprehensive income 
items before non-controlling interest    

Deduct: Non-controlling interests -   
Net comprehensive income for the year attributable to the 
parent company   

The share of the net change in the equity of the associate    
 

 
   

Non-current assets    
Current assets    
Non-Current liabilities  
Current liabilities ( )   
Non-controlling interests    
The net assets of the associate   
The share in the net assets of the associate  
Amounts paid in excess of the share of the company assets 
when purchasing the investment 
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INVESTMENTS IN EQUITY INSTRUMENTS AT FAIR VALUE THROUGH OTHER COMPREHENSIVE 
INCOME 

 
Cost 
Balance as at the beginning of the year    
Additions during the year   
Balance as at the end of the year  
 
Unrealized gains on investments in equity instruments at fair value 
through other comprehensive income
Balance as at the beginning of the year    
Net movement during the year   
Balance as at the end of the year   
Net book value as at the end of the year 

 

   All investments as at the end of the year are listed on the stock exchange. 
 

INVENTORY  

   
Jewelry and gold   
Gold and jewelry materials   
Accessories and others   
Boxes and packaging tools   
   
 
TRADE AND OTHER RECEIVABLES 

   
Trade receivables     
Prepayments expenses    
Due from sale of subsidiary *  
Advances to suppliers **    
Other receivables    
  
Less: Expected credit loss    
  

 
The movement in expected credit loss in value is as follows:

   
Balance as at the beginning of the year    
Balance as at the ending of the year   

 
Approved 

 
SAR due from Oriental Weavers Company 

 

 CASH AND CASH EQUIVALENTS 

  
Cash on hand    
Cash at banks    
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 SHARE CAPITAL 
 

  
 

approved the recommendation of the Group's Board of Directors to split the par value of the share 

 
 

STATUTORY RESERVE 
a

annual net profit to the statuary reserve and the ordinary general assembly may decide to 
-in capital and due 

to the achievements of the required percentage the company has suspended any transfer this year.. 
 

 
EMPLOYEE DEFINED BENEFIT LIABILITIES 

 
  

Balance as at the beginning of the year   
Net benefit expense recognized in the consolidated 
statement of profit or loss 

  

Actuarial (gain) recognized in the consolidated       
statement of comprehensive income for the year 

 

Paid during the year  
Balance as at the end of the year   

 
Net benefit expense (recognized in the consolidated statement of profit or loss) is as shown below: 

    
Current service cost    
Finance costs    
    

 

Actuarial (Gains) recognized in comprehensive income during the year comprises of: 
    

Actuarial (Gains) resulted from changes in financial 
assumptions    
Actuarial (Gains) resulted from changes in experience    
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The principle actuarial assumptions used in the calculation of the employees' current defined 
benefit obligations are as follows: 

    
    

Discount rate    
Salary increase rate   

Mortality rate 
From 

 
 From 

 
To 

 
 To 

 

Employees turnover rate 
   
   

 

The effect of change in one of the actuarial assumptions that has reasonable change in the rate in 
the defined benefit obligation, with all other variable assumptions constant is presented as follows: 

 

    
    

Discount rate -     
    

Salary increase -     
 

The above sensitivity analysis has been determined based on a method that extrapolates the impact 
on the defined benefit obligation as a result of reasonable changes in key assumptions occurring at 
the end of the reporting period. The sensitivity analysis is based on a change in a significant 
assumption, keeping all other assumptions constant. The sensitivity analysis may not be 
representative of an actual change in the defined benefit obligation as it is unlikely that changes 
in assumptions would occur in isolation of one another. 
 
The following payments are expected in future years in respect of defined benefit plan: 
 

   
year)    

    
    

    
 

The average duration of the defined benefit plan obligation at the end of the reporting period 
 

 
 

TRADE AND OTHER PAYABLES 

   
Trade payables    

Accrued expenses   

Advances from customers   

VAT payables  

Other credit balances    
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SELLING AND DISTRIBUTION EXPENSES 
   

Salaries, wages, and other benefits  

  

Amortization of right-of- -   

Advertising and marketing  

Electricity and water   

Bank charges  

Mail and phone    
Cleaning and errands    
Maintenance expenses    
Insurance     
Subscriptions fees    
Security expenses    
Others  

    
 
 

GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES 
  

Salaries, wages, and other benefits  

  

Board of directors and committee remunerations  

Professional and consulting fees  

Subscription fees  

Maintenance expenses  

Electricity and water   
Others   
    

 
 

(EXPENSES) / OTHER INCOME  
  

Financing interest  -     
Other income  

Other expenses    
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ZAKAT PAYABLE  
 

The movement in zakat payable for the Group as follows: 
   

Balance as at the beginning of the year     
Charged during the year   

Paid during the year  

Balance as at the end of the year   
 

 
 

 
The company finalized its zakat status for the years from the date of incorporation until 

 
 

 
The company submitted the zakat declaration for the years ending from 
until , and paid the zakat due on it and obtained an unrestricted zakat certificate for 
the years mentioned. The Zakat, Tax and Customs Authority has not issued the zakat 
assessment for the years mentioned to date. 
 
EARNINGS PER SHARE 

The basic and diluted earnings per share from net income are calculated by dividing net income 
for the year attributable to the shareholders of the parent company by the weighted average 
number of ordinary shares at year-end. The diluted earnings per share is equal to the basic 
earnings per share. 

this split represents an increase in the number of underlying shares without a corresponding 
change in resources, the reference average of the number of outstanding underlying shares 
during all periods offered has been revised retrospectively. 
The following table reflects the net income data for the year and the number of shares used to 
calculate the basic and diluted earnings per share: 

 
  
   

Profit for the year    
Weighted average number of ordinary shares outstanding (share)    
  

Basic and diluted earnings per share from the net profit for the 
year attributable to shareholders of the parent company     

 
 NET PROFIT FROM INVESTMENTS AT FAIR VALUE THROUGH PROFIT OR LOSS 

  
                
The cost of purchasing financial investments at fair value 
through profit or loss -   

Proceeds from the sale of financial investments at fair value 
through profit and loss  -   

 -   
 

 
 



FITAIHI HOLDING GROUP COMPANY 
(A SAUDI JOINT STOCK COMPANY) 
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED ,  
Expressed in Saudi Riyals 

 

 
 

  
The related parties represent major shareholders, board of director members, and key 
management of the Group, and entities controlled, jointly controlled, or significantly influenced 
by such parties. 
 

Tractions with related parties 
The following are the main transaction to related parties without preferential terms during the 

  
 : 

Description 
Nature of the 
relationship

Nature of 
the 

transactio
n

Transactions during 
the year ending 

December 
    

Sheikh / 
Ahmed Hasan 
Fitaihi

Chairman of 
Board of 
Directors 

Sales of 
goods

 
  

 
 

Oriental Weavers 
Carpet                       

 Associate 
Company

 Purchase of 
goods

 
 

   

 

 
Allowances and rewards for members of the Board of Directors and senior 
executives 

 
The compensation of key executive management employees and the Board of Directors during 
the year is as follows: 

 
 FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT  

 

Financial instruments 

continuously reviews its risk exposures and takes measures to limit it to acceptable levels. The 
board of directors has the overall responsibility for the establishment and oversight of the 

policies in close co-
policies are established to identify and analyze the risks faced by the Group, to set appropriate 
risk limits and controls, and to monitor risks and adherence to limits, the Group is exposed 
through its operations to the following financial risks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Salaries and other benefits   

End of service benefits    

Rewards and allowances for attending Board of Directors 
sessions    
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. FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT (CONTINUED) 

Capital management 
The Group manages its capital to ensure that it will be able to continue as a going concern while 
maximize the return to shareholders through the optimization of the debt and equity balance. 
The Group's overall strategy remains unchanged from the prior year. 

The Group's capital structure consists of equity and debt comprising share capital, the statutory 
reserve, and retained earnings. 

Categories of financial instruments 
   
Financial assets    
Amortized cost    
Cash and cash equivalents    
Trade and other receivables    

Financial liabilities    
At amortized cost    
Trade and other payables    
Lease liabilities     

Market risk 
Market risk is the risk that the value of the financial instrument may fluctuate as a result of 
changes in market interest rates or the market price due to a change in credit rating of the 
issuer or the instrument, change in market sentiments, speculative activities, supply and 
demand of securities and liquidity in the market. 
 

Foreign Currency risk 
The Group's significant transactions are done in Saudi riyals, US dollars, British pounds, euros, 
and Egyptian pounds. The US dollar is pegged against the Saudi Riyal at a fixed exchange rate. 
Management monitors fluctuations in currency exchange rates and manages their effects on the 
consolidated financial statements. Currency risk is the value of a financial instrument will 
fluctuate due to changes in foreign exchange rates. The Group is exposed to the risks of currency 
exchange fluctuations in its normal business cycle. The risks related to currency fluctuations 
associated with financial instruments are c

the Egyptian Stock Exchange, and therefore their fair value is affected by the exchange rate of 
Egyptian pound from one period to another. According to the economic and political conditions 
in Egypt, the Group considers that most of its investments are for long-term strategic purposes. 
 

The carrying values of the assets denominated in foreign currencies of the Group at the end of 
the fiscal year are as follows: 

 

As of December  
Foreign 

Currency 

Foreign 
Currency 
Balance 

Exchange 
rate Total 

Investments in equity 
instruments at fair value through 
other comprehensive income 

EGP    

Cash and bank balances EUR    
Cash and bank balances GBP    
Cash and bank balances CHF    
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Foreign Currency risk (Continued) 
 

 
 

Foreign 
Currency 

Foreign 
Currency 
Balance 

Exchange 
rate Total 

Investments in equity instruments 
at fair value through other 
comprehensive income 

EGP    

Cash and bank balances EUR    
Cash and bank balances GBP    
Cash and bank balances CHF    

     
 

Stock price Risk 
The Group is exposed to market price risks on its investments in shares traded and arising from 
the uncertainty in the future value of shares traded. Reports on investment in shares traded 
are regularly reported to Top management. 

Interest rate and liquidity risks management 
Ultimate responsibility for liquidity risk management rests with the board of directors, which 
has established an appropriate liquidity risk management framework for the management of 

, and long-term funding and liquidity management requirements. 
The Group manages liquidity risk by maintaining adequate reserves, continuously monitoring 
forecast and actual cash flows, and by matching the maturity profiles of financial assets and 
liabilities. 

operations, and it does not rely on facilities and loans. Therefore, sensitivity interest rate 
analysis has not been presented. 

Interest rate risk 
Interest rate risk is the risk that the value of financial instruments or the associated cash flows 
will fluctuate due to changes in interest rates. The Group does not have a significant variable 
of interest. 

Fair value of financial instruments 
For financial reporting purposes, the Group has used the fair value hierarchy categorized in 
levels , and 
observable and the significance of the inputs to the fair value measurement in its entirety, and 
describe as follows: 

 

Level  - quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that 
the Group can assess at the measurement date.  
Level  - inputs other than quoted prices included in Level  that are observable for the asset 
or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices). 
Level  - inputs for the asset or liability that are not based on observable market data 
(unobservable inputs).  
 

The valuation of each publicly traded investment is based upon the closing market price of that 
stock as of the valuation date, less the discount if the security is restricted 
 

determined based 
the consolidated statement 

of financial position. 
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Fair value of financial instruments (Continued) 
 

Details of financial instruments carried at fair value are as below: 
 

 
Nature of financial instrument 

Carrying value 
SAR 

 
SAR 

 
SAR 

 
SAR 

As at  December      
Investments in quoted equity shares   - - 

As at  December      
Investments in quoted equity shares     
 

Other financial instruments have been carried at amortized cost. At the respective reporting 
dates, the fair value for these instruments approximates the amortized cost considered for 
financial reporting and disclosed in the respective schedules. 
 

There have been no transfers between levels during the reporting periods. 

The Group does not have unquoted investment, therefore sensitivity analysis has not been 
presented 
 
 

 GROUP BRANCHES 

CityDate

Branch commercial 
registration 

number

 

Branch name
Jeddah   Branch of Fitaihi Holding Group
Jeddah    Saudi Tawteen for Maintenance & Operation 
Jeddah   Fitaihi Retail Company, One person company
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  
Jeddah   Branch of Fitaihi Retail Company  

 
 

 SIGNIFICANT EVENTS  

the gap between the official and parallel market exchange rates, the Central Bank of Egypt took 
a decision to allow the exchange rate of the Egyptian pound to be determined according to 
market mechanisms. This step comes in response to the economic challenges that the Arab 
Republic of Egypt has recently faced, which were in the lack of resources of foreign currencies, 
the shortage of foreign currencies has led to the emergence of a parallel market for the 
exchange rate of the Egyptian pound due to the accumulation of demand for foreign exchange. 

 
 APPROVAL OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

These consolidated financial statements were approved by the Board of Directors on  March 
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